fluorométrique Sofia VRS ont fait l'objet d'une comparaison avec les résultats obtenus par une culture 
de cellules virales. Cette étude a été réalisée dans seize (16) sites dispensés de réglementation CLIA par 
trente-sept (37) opérateurs novices représentants des lieux dispensés de la réglementation CLIA.  

L'étude a inclus 2 193 sujets : mille cinquante-sept (1 057) d'entre eux ont fourni deux échantillons 
prélevés par écouvillon naso-pharyngé, et mille cent trente-six (1 136) un échantillon prélevé par 
aspiration ou lavage naso-pharyngé. 

Les sensibilité et spécificité cliniques de la méthode fluorométrique Sofia VRS sur des enfants âgés entre 
0 et 7 ans, par comparaison avec la culture virale (la méthode de comparaison) figurent ci-dessous dans